135
140 De vinis castellani Zarnoviensis,⁴⁰ et Taranowski,⁴¹ et episcopi Cracoviensis cliente, homicidii reo,⁴² nihildum maiestas vestra sacratissima certi constituit.

Cum Rambolliet mutuae et amicae consalutationes per idoneos homines inter nos intercedunt. Minatur saepe se domi meae conventurum me esse, quod inflammatus sit meae consuetudinis desiderio. Respondeo ego quoque
145 non minus humaniter et idem me facturum esse ostendo. Quod tandem facturus sum. Video enim, nisi a me fiat initium, numquam ad rem ventum iri.

Dedi palatino Cracoviensi et cancellario regni, ut cum aliis quoque communicent, descriptam ex litteris ad me maiestatis vestrae sacratissimae particulam illam, quae agit de negotio Gnoienski, quod sit apposite et verbis
150 ad benevolentiam conciliandam idoneis perscripta.

Deus maiestatem vestram sacratissimam servet incolumem diutissime cum suis omnibus et cumulet omni gratia. In cuius me clementiam meaque humillima ef fidelia servitia demisse trado ac subicio.

Cracoviae, 6 Decembris 1573.

155 Fidelis et humillimus subditus ac servitor

Andreas Duditz

132-133 molestissimam sic aut. pro molestissimum

³⁴ Grégoire XIII.

³⁵ François I^{er} de Médicis.

³⁶ Piotr Zborowski.

³⁷ Andrzej Zborowski.

³⁸ Nous ignorons de qui il s'agit.

³⁹ Vilém de Rožmberk; il était proposé comme candidat au trône de Pologne pendant le premier interrègne déjà. A ses partisans appartenaient Stanisław Szafraniec de Pieskowa Skała, châtelain de Biecz, et Stanisław Górka, frère du voïvode de Poznań Łukasz. On sait que Vilém contactait les seigneurs polonais par l'intermédiaire de Konrad Krupka Przeclawski (MÁ-CŮREK, *Čechové a Poláci*, pp. 69-75).

⁴⁰ Jan Sienieński de Pomorzany.

⁴¹ Andrzej Taranowski.

⁴² Wilhelm Ritzinger (voir n^o 303).

Postscripta.

Hoc mane, scriptis iam his litteris, fuit apud me |:castellanus Schremensis, praefectus teloniorum regni,⁴³ et affirmavit palatinum Sendomiriensem se
160 praesente illacrimasse et <dixisse> se non malitia ulla aut in maiestatem ve-
stram sacratissimam malevolentia errasse, sed:| quod existimaret ita e re pu-
blica fore. Ostensurum se id, si tempus ferat et occasio detur. Gnesnensis
castellanus⁴⁴ iam rediit. Male id habet |:Rambollietum, qui palatino Sendor-
miriensi dixit se vereri ne aliquas turbas det reddito suo, quod nimium visus
165 sit maiestati vestrae sacratissimae:| favere et iam plene |:cognitas habeat res
Gallicas.:|

Iterum |:archiepiscopus Gnesnensis⁴⁵:| cum |:episcopo Cuiaviensi⁴⁶:| et
aliis conantur diem exsequiis dictum prorogare, quod subodorantur fortas-
se regem ad eum diem, quem Rambolliet promittit, hoc est 20 Ianuarii,
170 non affore et timent ne conventus fiant, in quibus nova de regno consilia
capiantur.